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VENDIM NR. 21

REPUBLIKA E SHOQIPERISE
UNIVERSITETI "EQREM CABEJ”
BORDI I ADMINISTRIMIT

Gjirokastér, mé 16. 08. 2018

Né zbatim t€ ligjit t& arsimit t& larté Nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né

institucionet e arsimit 1€ larté né Republikén e Shqipérise’

VENDOSTI

>, VKM Nr.288 daté 21.05.2018, si dhe &
shkresés s& Administratorit me nr.1049/1 prot., daté 14.08.2018, Bordi i Adminstrimit né mbledhjen e
datés 16.08.2018

1. T€ miratojé tarifat e shkollimit pér Ciklin ¢ Paré té studimeve me kohé té ploté pér

vitin akademik 2618-2019 :

a-Viti i par€ pér ¢do program studimi : 20.000 lek + 200 lek (taksés) = 20.200 lek.

Tarifa pér kuotat ué program té dyté me Tarifa Detyrime | Vlera totale
kohé t¢ ploté pér 2018-2019 sipas shkollimit | universitetit
V.K.M NR 288 daté 21.05.2018( viti i
pare )
Histori-Gjeografi 111778 1700 113.478 leké
Gjuhg — letersi shgipe 111778 1700 113.478 leké
Administrim Publik 111778 1700 113.478 leké
Kontabilitet Financé 111778 1700 113.478 leké
Ekonomi Turizem 111778 1700 113.478 leké
Mésuesi pér arsimin fillor 111778 1700 113.478 leké
Mésuesi pér arsimin parashkollor 111778 1700 113.478 leké
Gjuhé letersi Angleze 135730 1700 137.430 leké
Gjuhé letersi ltaliane 135730 1700 137.430 leké
Histori dhe Gjuhé Italiane 135730 1700 137.430 leké
N Gjuhe Latersi dhe Qytet. Grek | 135730 | 1700 | 137.430 leké
12 Feknologyi Informacioni 203690 1700 205.390 leke
F iziké dhe Teknologji Informacioni 203690 1700 205.390 leké
Matematiké Informatiké 203690 1700 205.390 leké
Matematiké Fiziké 203690 1700 205.390 leké
Biologji Kimi 203690 1700 205.390 leké
Infermeri e pérgjithshme 916 1700 235.616 leké
Infermeri mami 33916 | 1700 | 235.616 , Lgrk_e__
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2- Miratimin e tarifave dhe shérbimeve si mé poshté :

1- Miratimin e tarifave té¢ shkollimit pér vitin akademik 2018-2019 do t& jené sipas tabelés
bashkéngjitur. Pagesa pér bachelor do t& béhet para sezonit t& paré t€ provimeve.

2- Tarifa e shkollimit pér vitin akademik 2018-2019 pér Ciklin e dyté t€ studimeve Master
profesional dhe Master shkencor € paguhet si mé poshté :

MASTER PROFESIONAL

Né momentin e rregjistrimit t& paguhet 10.000 leké .

Para sezonit té paré t& paguhet 10.000 leké.

Para sezonit té dyté &€ paguhet 35.000 leké .

Para sezonit t& treté t& paguhet vlera e mbetur si edhe (diplome, listé notash ,takse studenti )leké.

MASTER SHKENCOR

Né momentin e regjistrimit t& paguhet 10.000 leké .

Para sezonit té paré t& paguhet 15.000 leké.

Para sezonit t& dyté t& paguhet 52.500 leké

Para sezonit té treté & paguhet 52.500+ 1700 (diplome, listé notash ,taks¢ studenti )leké.
Tarifa pér regjistrim € studentéve

Bachelor me kohé t& ploté 2.000 leké.
Master profesional me kohé té ploté 2.500 leké.
Master shkencor me kohé t& ploté 2.500 leké.
Master shkencor me kohé té ploté program i dyté 3.000 leké..
Doktoraturé (cikli i treté i studimeve) 3.000 leké.
Tarifa shérbimi

D W =

Vértetim studenti pér vitin akademik egzistues - 200 leké .
Vértetim studenti pér vitet akademike té kaluara - 300 leké.
[ist& notash brenda vitit akademik - 300 leké.

T isté notash pér vitet akademike t& kaluara - 500 leke.

L [ =
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Diplomé studenti - 1000 leké

Programe mésimore pér vitin akademik egzistues - 4,000 leké (shgip -anglisht)
Programe mésimore pér vitet akademike té kaluara - 8.000 leké. (shgip -anlisht).
Suplementi i diplomés pér vitet akademike t& kaluara - 5.000 leké.
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9.Tarifé rregjistrimi nga transferimi i studimeve (bachelor)-2000 leké studentét q€ vijné né
Universitetin toné&

10. Tarifé rregjistrimi nga transferimi i studimeve (cikli i dyté¢ i studimeve) -3000 leké
studenté & vijné né Universitetin ton¢ .

11.Vértetim studenti pér transferim qé ikin nga Universiteti 200 leké.

12.Provime té mbartura pér bachelorin 300 leké /provim.

13.Provime t& mbartura pér masterin profesional 1.000 leke /Kredit.

14.Provime té mbattura pér masterin shkencor 1.445 leké /kredit.

3. Dhénia e ambienteve me gira pér aktivitete ndaj té tretéve

Salla e konferencés ose auditori i madh 7000 leké /pér cdo akfivitet né dité .
Salla e mediatekés 5000 leké pér cdo aktivitet né dité .
Sallé mesatare ose e vogél 2000 leké pér cdo aktivitet né dité.

Pér ambijente t& dhéna me gira pér kohé t& gjaté do t€ respektohen tarifat e giras€ sipas V.K.M.
Nr. 54 daté 05.02.2014"Pér pércaktimin e kritereve (& procedurés ¢ t& ményrés s¢ dhénies me gira

enfiteozé apo kontrata (& tjera (& pronés shtetérore” .

V.0 - Studenti pérsérités né bachelor me tarifén e shkollimit q¢ paguan ika té shlyera té gjitha

detyrimet edhe t& viteve t€ kaluara .

- Studenti pérsérités né master i cili nuk ka frekuentuar procesin mésimor paguan tarifén e

shkollimit t& vitit akademik kur fillon studimet.

4. Ky vendim hyn né fugi menj€heré.

KRYETARI
Dr. Merita ISARAJ
s

-
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PER PAGESEN E TARIFES Si SHKOLLIMIT PER VITIN 2018-2019

Bachelor :180 kredite {60 x 3}
Masteri Shkencor 1120 KREDITE
Masteri Profesional :60 90 120 KREDITE

FCIKLE§ PARE | STUDIMEY £ ME KOHE TE PLOTE

I- Cikli i Paré i studimeve me Luhe @ plote . Viti Akademik 2018-2019
Vi pars per cda program suchmn . 26 006 10k - 200 lek (akse st) = 20.200 lek sipas VKM nr.288 prof daté 21.05.2018 Vendimi i Bordit te
i istrimil 03 2Pret date 16.08.2018
Sindn Pl tek 4 200 ek (takse sy = 20.200 tek , sipas shkresés nr.813daté 15.09.2017 te Universitetit

eV ILET OVl ;7 3t
Bordit 10 A
divad 20000 ek 1700lek (diplome, listé notash.suplem, taksé st.) = 21.700 lek

2006

-V TSkl pie wda

sipas VM NG90,
ﬁi.!_;_.

|
? Parvifa pér Kuotat af program 16 dyvté me koh#é 6 ploté pér 2018-2019 Tarifa Detyrime Vierattoiale
sipas VUCM NR 288 dutd 2005 2018( viti pare jvendim | Bordit (¢ shkollimit |universitetit
Administrimit Nro 1052 date 16.08.201%
L1} Hiswri-Gjeografi o 111,778 200 111,978 |leke
[ 2iGjuhe -- letersi shqipe o 111,778 200 111,978 |leke
|_ 3| Adiminisirim Publik - 111,778 200 111,978 |leke
41 Kontabilitet Finance 111,778 200 111,978 |leke
| 5|Ekonomi Turizem 111,778 200 111,978 |leke
___5jMésuesi pér arsimin fillor o 111,778 200 111,978 |leke
7! Mésuesi pér arsimin parashkollor 111,778 200 111,978 |leke
L 8| Gjuhe letersi Angleze 135,730 200 135,930 |leke
| 3! Gjuhe letersi Ttaliane o 135,730 200 135,930 |leke
|__10] Histori dhe Gjuhe Lialiane B 135,730 200 [ 135,930 [leke
. 11|Gjuhe i atersi dhe Qytet. Grek _ 135,730 200 | 135,930 |leke
|12 Teknoiogji Informacioni - 203,690 200 203,890 |leke
_13] Fzike dhe Teknologii Intonmacioni 203,690 200 203,890 |leke
| MMatewatike Informaike B 203,690 200 | 203,890 [leke
| _15|Matematike Fizike ' - 203,690 200 | 203,890 |ieke
16| Biologji Kimi 203,690 200 203,890 |leke
17/ Infermeri e pergjithshme 233,916 200 | 234,116 [leke
18| Infermeri mami 233,916 200 | 234,116 |leke
L S
l |Ciklt § park | studimeve me koké % ploté programi | dvid studimi 2018-|  Tarifa Detyrime | . . totdin

{20 19sipas shhoests or 813 prov gt 15,09 201 Treferuar shkrests nr.908 | shkollimit |universitetit
P dat? 03.11.2610 te Universitetif (viti | dyie )

__i| Histon-Gjeografi 100,000 200| 100,200 |icke
[ 2|Gjuhe — letersi shgipe S 100,000 200 | 100,200 |leke
 3|Administrim Pubiik 100,000 200 | 100,200 [leke
| 4] Kontabifiet Finance - 100,000 200 | 100,200 [leke
| 5]Ekonom: Turizem B o 100,000 200 100,200 |leke
6|Mésuesi pér arsimin fillor ) S :7 - 100,000 200 100,200 |leke
7] Mésuesi pér arsimin parashkoller 100,000 200 100,200 |leke
8 Gjube letersi Angleze o 100,000 200 100,200 |leke
| o[ Giuheletersi laaliane 100,000 200 | 100,200 [leke
| __10] Histori dhe Gjuhe Italiane o 100,000 200 | 100,200 [leke
11Uyl oi dhe Qyter. Gk 100,000 200 | 100,200 |leke
12| Teknologji Informacioni 100,000 200 | 100,200 |leke
13| Fizike dhe Teknologji_Informacioni 100,000 200 | 100,200 [leke
14 |Matematike Informatike 100,000 200 100,200 |leke
| 15|Maematike Fizike - 100,000 200 | 100,200 [leke
[ 16! Biologji Kimi - 100,000 200 | 100,200 |leke
{17 Infermeri S 200,000 200 | 200,200 [leke
| 18] infermer, mami - 200,000 200 | 200,200 [leke
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4 Cikbi | purt | studimeve me koht 1@ plotd .programi 1 dyté studimi 2018- shzzil'llif:ﬂit urasgg::it Viera totale
201 9sipas shkrests nr.908 datd 63112816 te L niversitetit (viti I trefe)
! Histori-Greografi o 100,000 200 100,200 |leke
| 2|Gjuhe—letersishgipe 100,000 200 100,200 |leke
3| Administrim Publik 100,000 200 100,200 |leke
4 Kontabilitet Finance o 100,000 200 100,200 |leke
| 5|Ekonoini Turizem o R 100,000 200 100,200 |leke
| 6 Mesuesi per arsimin fillor 100,000 200 100,200 |leke
| 7] Mesuesi per arsimin parashkollor o 100,000 200 100,200 |leke
| 8] Guhe letersi Angleze R 100,000 200 100,200 |leke
| 5] Gjuhe letersi italiane - 100,000 200 | 100,200 |leke
[ 10] Tistor: dhe Gjuhe laliane - - 100,000 200 | 100,200 Jleke
| 11]Gjuhe Latersi dhe Qytet. Grek - ) i 100,000 206 | 100,200 |leke i
| 12| Teknologji Informaciont - 100,000 200 100,200 |leke ]
| 13| Fizike dhe Teknolog)i Informacion - 100,000 200 100,200 |leke
)_14 Matematike Informatike I 100,000 200 100,200 |leke
i 15 Matemanike Fizike - - 100,000 200 100,200 |leke
16 Biologgi Kimi . 100,000 200 | 100,200 |leke
17| Infermeri . 200,000 200 200,200 |leke
|18 Infermeri mami_ 200,000 200 200,200 |leke

- CIKLI I DYTE1 STUDIMEVE ME KOHE TE PLOTE

1~ Naster professicual .

Regiistruar pér Yitin akademik 2018-2019 ne vit te pare ,program 1 pare studimi

T = s
] Sipas shikresds Nr. 1052 daté 16,08 2018 t& Universitetit referuar sh:ZTl':;it e et Viera totale
! shhreses nr 813 prot date 15.09,2617 -
1| Master Profesional per Arsimin Fillor 60,000 1,900 61,900 |leke
‘ 2mwter Profesional per Mesues Ndihmes ac Arsimin_ Gjitheperfshires 60,000 1,900 61,900 |leke
__ 3|Master Profesional ne Kontabilitet Finance 120,000 1,900 121,900 |leke
| 4|Master Profesional ne Administrim Publik 120,000 1,900 121,900 |leke |
|5 Master Profesional ne Turizem I 120,000 1,900 121,900 |leke
_6|Master ne mesuesi per Arsimin & Masem t= Ulet ne Histori-Gjeografi 120,000 1,900 121,900 |ieke
| 7|Masterne mesuesi par Arsimiin € e Gjuhe-Latersi _ | 120,000 | 1,500 121,900 |leke
| 8Masterne mesuesi per Arsimin e sesem te Ulet ne Gjuhe Angleze 120,000 1,900 | 121,500 leke
| 9|Master ne mesuesi per Arsimin e Mesem te tlet ne Gjuhe dhe Qyteterim |talian 120,000 1,500 121,900 [leke
10| Master ne mesuesi per Arsimin e Mesem te Ulet ne Gjuhe,Letersi dhe Qyteterim Grek 120,000 1,900 121,900 |leke
11|Master nie mesuesi per Arsimin e Meser te Ulet n2 Matematike-Fizike 120,000 1,900 121,900 |leke
12! Master ne mesues per Arsimin e Mesem te Ulet ne Biologji-Kimi 120,000 1,900 121,900 |leke
tﬁ Master ne mesuesi per Arsimin e Mesem te Ulet ne Matematike -Informatike 120,000 H;_,
14;Master profesional per - dhe Qyteterim Grek 60,000 1,900 61,900 |leke




i~ Master professional  Regjistruar pée Vitin akademik 2018-2019 ne vit te pare ;program [ dyte studimi

Sipas shkresis Nr. 1052 daté 16.08.2018 té Universitetit referuar Tarifa | Detyrime |\, . totale
shikreses nr 813 prot date 15.09.2017 shkollimit. |universitetit
L | |Master Profesional per Arsimin Fillor ' 1,900 73,900 |leke
2| Master Profesional per | Mesucs Nd;hmc.., ne Arsimin_ Gjitheperfshires 1,900 73,900 |leke
__ 3| Master Profesional ne Kontabilitet Finance o 1,900 145,900 |leke
41Master Profesional ne Administrim Publik 1,900 145,900 |leke
5{Master Profesional ne Turizem 1,900 145,900 |leke
6!Master ne mesuesi per Arsimin e Mesem te Ulet nie Histori-Gjeografi 1,900 | 145,900 |leke
T[Master ne mesuesi per Arsimin e Mesem te Ulet n2 Gjuhe-Letersi 1,900 145,900 |leke
8! Master ne mesuesi per Arsimin e Mesem te Ulst ne Gjuhe Angleze 1,900 145,900 |leke
5iMaster ne mesussi per Arsimin & Mesem te Ulet ne Gjuhe dhe Quteterim 'allan 1.900 145,900 |leke
10{Master ne mesuesi per Arsimin e Mesem te Ulet ne Gjuhe,Letersi dhe Q&eterlm Grek ~ 1,900 145,900 |leke
L1|Master ne mesuesi per Arsimin & Mesem te Ulet nz Matematike-Fizike 1,900 145,900 |leke
| 12 Master ne mesuesi per Arsimin e Mesem te Ulet ne Biologji-Kimi 1,900 145,900 |leke
__13|Master ne mesuesi per Arsimin e Mesem te Ulet n2 Matematike -Informatike 1,900 145,900 |leke
14 Master profesional per Arsimin fillor ne Gjuhe Letersi dhe Qyteterim Grek 1,900 73,900 |leke
1- Master professional © me vit te dvie pér Vitin akademik 2018-2019 programi I pare studimi
Sipas shkresis Nr. 1052 duté 16.08.2018 (8 Universitetit referuar Tarifa | DEOVAME | o iatale
shireses nr 813 prot date 15.89.2017 shkollimit |universitetit
! |Master Profesional per Arsimin Fiflor o 90,000 1,900 91,900 |{leke
2|Master Profesional per Mesues Ndihmes ne Arsimin Gjitheperfshires 90,000 1,900 91,900 |leke
3| Master Profesional ne Kontabilitet Finance 90,000 1,900 91,900 |leke
4|Master Profesional ne Admunistrim Publik 90,000 1,900 91,900 |leke
5| Master Profesional ne Turizem 90,000 1,900 91,900 |leke
6| Master ne mesuesi per Arsimin e Mesem te Ulet ne Histori-Gjeografi 90,000 1,900 91,900 |leke
| 7|Master ne mesuesi per Arsimin e Mesem te Ulet ne Gjuhe-Letersi 90,000 1,900 91,900 |leke
8|Master ne mesuesi per Arsimin e Mesem te Ulet rie Gjuhe Angleze 90,000 1,900 91,900 |leke
9| Master ne mesuesi per Arsimin e Mesem te Ulet e Gjuhe dhe Qyteterim _Italian 90,000 1,900 91,900 |leke
10| Master ne mesuesi per Arsimin e Mesem te Ulet e Gjuhe,Letersi dhe Qyteterim Grek 90,000 1,900 91,900 |leke
11 |Master ne mesuesi per Arsimin e Mesem_te Ulet ne Matematike-Fizike 90,000 1,900 91,900 |leke
12| Master ne mesuesi per Arsimin e Mesem te Ulet ne Biologji-Kimi 90,000 1,900 91,900 |leke
13| Master ne mesuesi per Arsimin e Mesem te Ulet nz Matematike -Informatike 90,000 1,900 91,900 |leke
I- Master professional - ne vit fe dyie pir Vitin akademik 2018-2019 ,program | dyte studimi
| Sipas shkresés Nr. 1052 daté 16.68.2018 € Universitetit referuar Tarifa | Detyrime | . totale
| i AT s eop et 150 .. shkollimit |universitetit
shkireses nr 813 prog date 1R09.2017
1 |Master Profesional per Arsimin_Fillor 108,000 1,900 109,900 |leke
2 [Master Profesional per Mesues Ndihmes ne Arsimin Gjitheperfshires 108,000 1,900 109,500 |leke
| 3[Master Profesional ne Kontabilitet Finance 108,000 1,900 | 109,500 |leke
| 4|Master Profesional ne Adminstrim Publik 108,000 1,900 109,900 |leke
5| Master Profesional ne Turizem 108,000 1,900 | 109,500 |leke
| 6| Master ne mesuesi per Arsimin e Masem te Ulst ne Histori-Gjeografi 108,000 1,900 109,900 |leke
7| Master ne mesuesi per Arsimin & Meser te Ulet ne Gjuhe-Letersi 108,000 1,900 109,900 |leke
| 8/ Master ne mesuesi per Arsimin e Mesam te Ulet n2 Gjuhe Angleze 108,000 1,900 109,900 |leke
9|Master ne mesuesi per Arsimin e Mesem te Ulet ne Gjuhe dhe Qyteterim Italian 108,000 1,900 109,900 |leke
10|Master ne mesuesi per Arsimin e Mesem te Ulet ne Gjuhe, Letersi dhe Qyteterim Grek 108,000 1,900 109,900 |leke
11|Master ne mesuesi per Arsimin e Mesem te Ulet ne Matematike-Fizike 108,000 1,900 109,900 |leke
| 12| Master ne mesuesi per Arsimin e Mesem te Ulet ne Biologji-Kimi 108,000 1,900 109,900 |leke
| 13|Master ne mesuesi per Arsimin e Mesem te Uletne Matematike -Informatike 108,000 1,900 109,900 |leke




BECIREL EDYTE T STUDIMEY £ ME KOUE I'E PLOTE

I- Master shkencor : Regjistruar pér Vitin akadeniik 2018-2019 ne vit fe pare .program | pare studimi

r I Sipas shkresés N, 1052 daté 16.08.2018 & Universitetit Tarifa Detyrime Vilera otile
refervar shkreses nr 813 prot date 15.09.2017 shkollimit |universitetit
| IMaster Shkencor ne Arkeologji dhe Administrim 1 Pasurive Arkeologjike 130,000 1,900 131,900 |leke
2|Master Shkencor ne Gjuhesi 130,000 1,900 131,900 [leke
| 4|Master Shkencor ne Letersi 130,000 1,900 131,900 |leke
| 5/Master Shkencor ne Arsim Fillor kI 1-V] 130,000 1,500 131,900 |leke
| 6{Master Shkencor ne Biologji Mijedisi dhe Zhvillimi 130,000 1,800 131,900 |leke
= Master shkencor . Regjistroar pér Vitin akademil 2008-2019 ne vit e pare ,program I dyte studimi
' Sipas shkresés Nr. 1052 dat€ 160.08.2018 & Universitetit Tarifa Detyrime ]
) y = . . .| Vlera totale
referuar shkreses ur 813 prot date 15.09.2017 shkollimit | unijversitetit
,r_ HArkeologji dhe Administrim i Pasurive Arkeologjike 158,400 1,900 160,300 |leke
3|Mé&suesi pér Arsimin Fillor (KLI-IV) 158,400 1,900 160,300 |leke
4{Biologji -Kimi 158,400 1,900 160,300 |leke
| 5|Gjubési 158,400 1,900 160,300 |leke B
| 6|Letérsi 158,400 1,900 160,300 |leke
L= Master shkenicor - Regjistruar pér Vitin ahademik 2018-2019 ne vit (e dyte ,program { pare studimi
I ’ Sipas shlresés Nr, 1032 daté 16.08.2018 & Universitetit Tari.fa- D'etyn'me. Vlera totale
[ referuar shireses nr 813 prot date 15.09.2017 Shkalltwgt. |universiieti
[ |Master Shkencor ne Arkeologji dhe Administrim | Pasurive Arkeologjike 130,000 1,900 131,900 |leke
2|Master Shkencor ne Gjuhesi B 130,000 1,900 131,900 |leke
| _4|Master Shkencor ne Letersi 130,000 1,900 131,900 |leke
_5|Master Shkencor ne Arsim Fillor kl [-V1 130,000 1,900 131,900 [leke |
|6 Master Shkencor ne Biologji Mjedisi dhe Zhvillimi 130,000 1,300 131,900 |leke |
1= Master shkencor © Regjistruar pér Vitin akademik 2018-2019 ne vit te dyte ,program 1 dyte studimi
; o - Tarifa Detyrime
Sipas shkresés Nr, 1052 daté 16.08.2018 & Universitetit shkollimit |universitetit Vlera totale
releruar shlueses nr 813 protdate 15.09.2017
1] Arkeologji dhe Administrim i Pasurive Arkeologjike 158,400 1,900 160,300 |leke
3[Mé&suesi pér Arsimin Fillor (K1L1-1V} 158,400 1,900 160,300 |leke
4|Bialogji ~Kimi 158,400 1,900 160,300 |leke
5|Gjuhési 158,400 1,500 160,300 |ieke
6| Letérsi o 158,400 1,900 | 160,300 [ieke

Pergatitur nga
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